
Anlage 1 zu § 5 der Geschäftsordnung der LAG Rhein-Wied

Zusammensetzung der LAG mit %tualer Zuordnung zu Gruppen (Stand: 13.01.2021)

Anzahl Anteil (%) Anzahl Anrede Titel Vorname Name Institution/Zuständigkeit Straße PLZ Ort E-Mail Telefon

W, L & A T & K K & B RI & SM männlich weiblich

15 16 Gruppe 1: Öffentliche PartnerInnen

1 1 Frau Carmen Boden
Ortsbürgermeisterin 

Hausen
Mechtildis-Str. 22 53547 Hausen carmenboden@googlemail.com 02638-6528

x x

1 2 Herrn Hans-Werner Breithausen
Bürgermeister VG 

Rengsdorf-Waldbreitbach
Westerwaldstraße 32-34 56579 Rengsdorf hans-werner.breithausen@vg-rw.de 02634-61-110

x x x x x

1 3 Herrn Oliver Bremm
Tourismus Siebengebirge 

GmbH
Drachenfelsstr. 51 53639 Königswinter oliver@rheingefuehl.de 02223-917711

x x

1 4 Herrn Reiner W. Schmitz
Stadtbürgermeister Bad 

Hönningen
Kirchstraße 10 53557 Bad Hönningen

sekretariat@stadtbadhoenningen.d

e
02635-2145

x x x x x

1 5 Herrn Karsten Fehr Bürgermeister VG Unkel Linzer Str.4 53572 Unkel fehr@vgvunkel.de 02224-180630
x x x x x

1 6 Herrn Hans Günter Fischer
Bürgermeister VG Linz am 

Rhein
Am Schoppbüchel 5 53545 Linz am Rhein g.fischer@vg-linz.de 02644-5601-10

x x x x x

1 7 Frau Pia Frorath

Vertretung für die/den 

Gleichstellungsbeauftragte/-

n und Ansprechpartner/-in 

Marktstraße 1 53557 Bad Hönningen pfrorath@bad-hoenningen-vg.de 02635-7247
x x

1 8 Frau Janine Petit
Stv. Leitung  Tourist-

Information Linz am Rhein
Marktplatz 14 53545 Linz am Rhein daniela.maier@linz.de 02644-2526 oder 0176-20479724

x x

1 9 Herrn Detlef Odenkirchen

Abteilungsleiter 

Strukturentwicklung und 

Tourismusförderung VG 

Neustraße 2 a 53557 Bad Hönningen dodenkirchen@bad-hoenningen.de 02635-22-72
x x

1 10 Herrn Harald Schmillen

Geschäftsführer 

Wirtschaftsfördergesellscha

ft Neuwied

Marktstraße 80 56564 Neuwied hschmillen@wfg-nr.de 02631-28212
x x

1 11 Herrn Jan Ermtraud
Bürgermeister der VG Bad 

Hönningen
Marktstr. 1 53557 Bad Hönningen

Buergermeister@bad-hoenningen-

vg.de
 02635-7229

x x x x x

1 12 Frau Judith Schnack

Gleichstellungsbeauftragte 

VG Rengsdorf-

Waldbreitbach

Westerwaldstraße 32-34 56579 Rengsdorf judith.schnack@vg-rw.de 02634-61-113
x x

1 13 Frau Irmgard Schröer
Naturpark Rhein-

Westerwald
Augustastraße 7-8 56564 Neuwied

info@naturpark-rhein-

westerwald.de 

02631-9566036 Mobil: 0151-

64907498 x x

1 14 Frau Kerstin Schwanbeck-Stephan
Beirat für Migration und 

Integration
Augustastraße 7-8 56564 Neuwied

kerstin.schwanbeck@kreis-

neuwied.de
02631-806129

x x

1 15 Frau Astrid Thol
Gleichstellungsbeauftragte 

der VG Linz und Unkel
Wilhelm-Leuschner-Str. 9 56564 Neuwied athol@neuwied.de 02631-802608 Mobil: 0172-5890086

x x

38 40 Gruppe 2:  WiSo-Partner

1 1 Herrn Alexander Albrecht
Betriebsleiter Kristall-

Rheinpark-Therme

Allee St. Pierre les Nemours 

1
53557 Bad Hönningen

betriebsleitung@kristall-rheinpark-

therme.de
02635-952122

x x

1 2 Frau Ulrike Baum

Werbegemeinschaft der 

Gastronomie Bad 

Hönningen

Hauptstraße 128 53557 Bad Hönningen bit-eck@gmx.de 02635-920181
x x

1 3 Herrn Jörg Belz
Kontrolliert ökologischer 

Weinbau
Grabenstr. 33 53572 Bruchhausen belzweinbau@web.de 02224-76710

x x

1 4 Herrn Dr. Markus Bleckwenn
Facharzt für 

Allgemeinmedizin
Rheinhöller 4 53545 Linz am Rhein bleckwenn@gmx.de 02644-2536

x x

1 5 Herrn Dr. Cecil Bohl
Facharzt für 

Allgemeinmedizin
Erlenweg 3 53560 Vettelschoß info@praxisbohl.de 02645-976750

x x

1 6 Herr Heinz-Jörg Dähler

Rektor/Leiter Robert-Koch-

Schule Linz/Rh Integrative 

Realschule plus

Im Rosengarten 1 53545 Linz am Rhein heinz-joerg.daehler@rks-linz.de 02644-970810
x x

1 7 Herrn Alfred Emmerich
Stadtweingut Bad 

Hönningen
Hauptstraße 84 53557 Bad Hönningen info@stadtweingut.de 02635-9087991

x x

1 8 Herrn Florian Fark
Touristikverband Wiedtal 

e.V.
Neuwieder Str. 61 56588 Waldbreitbach florian.fark@wiedtal.de 02638-4017

x x

1 9 Herrn Martin Flöck
Vorsitzender der 

Werbegemeinschaft Linz
Mühlengasse 1 53545 Linz am Rhein info@floeck-webdesign.de 02645-8194 Mobil: 0178-8198198

x x

1 10 Frau Odette Freytag
Hotel zur Post 

Waldbreitbach
Neuwieder Str. 44 56588 Waldbreitbach info@hotelzurpost.de 02638-9260

x x

1 11 Frau Diana Göttes

Pflegedienstleitung, 

Häusliche Pflege 

Rheinwaldheim Rheinbrohl

Arienheller 16 56598 Rheinbrohl goettes@rheinwaldheim.de 02635/9514-30

x x x

1 12 Herrn Alexander Hertling

Stellvertretender 

Vorsitzender des 

Gewerbeverbandes 

Am Mühlenberg 3 56588 Waldbreitbach
info@vitabalance-hotel.de

0162-9040454 oder 02638/93300
x x

1 13 Herrn Jörg Hohenadl Kräuterwind Marktstraße 80 56564 Neuwied info@mfg-neuwied.de
x x

1 14 Herrn Jürgen Hühner Kreisvorsitzender DEHOGA Hönninger Str. 20 53547 Hausen info@malberg-huette.de 02638-946731
x x

1 15 Frau Monika Juhr
Touristikverband Wiedtal 

e.V.
Neuwieder Str. 61 56588 Waldbreitbach monika.juhr@wiedtal.de 02638-4017

x x

1 17 Frau Katharina Lustinger-Jäschke Krankenpflegedienst ASD Am Sändchen 30-34 53545 Linz am Rhein k.lustinger@krankenpflege-asd.de 02644-600630
x x

1 18 Frau Dr. Anja Meurer Kreisärzteschaft Neuwied Langendorfer Str 162 56564 Neuwied drmeurer@web.de 02631-24325
x x

1 19 Herrn Jo Nattermann
Inhaber Nattermann's Fine 

Dining Hotel & Restaurant
Bahnhofstraße 12 53560 Vettelschoß info@nattermanns.de 02645-97310

x x

1 20 Herrn Klaus Peter Paffhausen

Vorsitzender 

Gewerbeverband 

Waldbreitbach

Waldbreitbacher Str. 26 56588 Waldbreitbach
k.p.paffhausen@gewerbe-

waldbreitbach.de
02638-9478363

x x

Handlungsfeld 
Geschlecht
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Handlungsfeld 
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1 21 Herrn Dr. Uwe Petry Facharzt für Innere Medizin Pützgasse 3 53572 Unkel mail@arztpraxis-puetzgasse.de  02224-3303
x x

1 22 Frau Melanie Freiholz

Schulleiterin Bürgermeister-

Castenholtz-Grundschule 

Linz am Rhein

Schulstraße 1 53545 Linz am Rhein freiholz@grundschule-linz.de 02644-960012
x x

1 23 Herrn Karsten Rechmann Burghotel Ad Sion Schulstr. 2 53619 Rheinbreitbach info@adsion.de 02224-988300
x x

1 24 Herrn Hajo Reuschenbach
Hotel zur Post 

Waldbreitbach
Neuwieder Str. 44 56588 Waldbreitbach info@hotelzurpost.de 02638-9260

x x

1 26 Herrn Stephan Sartor
Solvay Infra Bad 

Hönningen GmbH
Zum Kronenborn 10 53557 Bad Hönningen stephan.sartor@solvay.com 02635-73139

x x

1 27 Herrn Andreas Sawatzki Euwell Pflegedienst Lausitzstr. 9 56567 Neuwied andreassawatzky@gmx.net 02638-949800
x x

1 28 Frau Cornelia Schlott-Grebener
Rektorin Grundschule 

Waldbreitbach
In der Au 38 56588 Waldbreitbach

grundschule@dhs-

waldbreitbach.de
02638-4250 oder 02368-9478418

x x

1 29 Herrn Daniel Schmitz Entwicklungsagentur Unkel St. Pantaleonstr. 4 53672 Unkel post@dnls.de 02224-9023220
x x

1 30 Frau Marion Schmitz Landwirtin Hof Ronig 2 53547 Dattenberg marion@hof-ronig.de 02644-4156
x x

1 31 Herrn Martin Schmitz Landwirt Wiesenstr. 4 53547 Hausen schmitz_mbr@t-online.de 0173-6692636
x x

1 32 Frau Monika Schwarz-Wittmann
Seniorenresidenz Am 

Weyer
Glockscheider Weg 1 56589 Waldbreitbach

monika.wittmann@sr-

seniorenresidenz.de
02638-949800

x x

1 33 Herrn Jörg Seyffert
GF Eifelbahn 

Verkehrsgesellschaft mbH
Rheinhöller 3 53545 Linz am Rhein joerg.seyffert@zugtouren.de 02644-80900

x x

1 34 Herrn Eugen Siegloch Euwell Pflegedienst Jakobus-Wirth-Str. 15 56589  Niederbreitbach
info@euwell-

krankenpflegedienst.de
02638-9497773

x x

1 35 Frau Kathrin Jessen

Konrektorin Robert-Koch-

Schule Linz/Rh Integrative 

Realschule plus

Schulstraße 1 53545 Linz am Rhein kathrin.jessen@rks-linz.de 02644-97081-0
x x

1 36 Herrn Paul Steinebach Landwirt Wallbachstr. 8 56588 Bremscheid tanjaundpaul@t-online.de 02638-948054
x x

1 37 Herrn Carsten Tappel Altenheim Christinenstift Kirchstr. 12 53572 Unkel
carsten.tappel@altenheim-

christinenstift-unkel.de
02224-7780

x x

1 38 Herrn Mark Thienel DEHOGA Hausener Hof 9 A 53547 Hausen info@IT-thienel.de 0171-7674563
x x

1 39 Frau Maria-Theresia Tilgen-Selt Weingut SELT Zehnthofstraße 16 56599 Leutesdorf mamba.selt@googlemail.com 02631-75118
x x

1 40 Herrn Freiherr Clemens von Weichs Entwicklungsagentur Unkel Kirchstraße 8 53572 Unkel clemensweichs@hotmail.com
02224-900780 oder Mobil: 0176-

31494743 x x

43 45 Gruppe 3: VertreterInnen der Zivilgesellschaft

1 1 Herrn Pfarrer Lothar Anhalt
Katholische 

Kirchengemeinde
Am Totenborn 5 53545 Linz am Rhein lothar.anhalt@pg-linz.de 02644-2303 oder 0170-7360566

x x

1 2 Herrn Pfarrer Michael Ottersbach

Pfarrverband Bad Honnef, 

Leitender Pfarrer im 

Sendungsbereich Bad 

Bergstr. 1 53604 Bad Honnef
Michael.Ottersbach@erzbistum-

koeln.de 
02224 - 931563

x x

1 3 Frau Ulla Bergob AG Senioren Brückenstraße 4 56588 Waldbreitbach ulla@fotostudio-bergob.de 02638-5028
x x

1 4 Herrn Wolfgang Bernath
Vorsitzender VfL 

Waldbreitbach
In der Au 18 56588 Waldbreitbach wolfgang@bernath.info 02638-945685

x x

1 5 Herrn Stefan Betzing
CDU-Fraktionsvorsitzender 

im VG-Rat
Auf der Hürth 1 53547 Dattenberg betzing@kleusberg.de

d: 02742-955185 ; Mobil: 0177-

3392718 x x x x x

1 6 Frau Susan Böhmer

Förderverein Kath. 

Kindergarten Bad 

Hönningen

Hauptstr. 126 53557 Bad Hönningen kath.kita-badhoenningen@gmx.de 0176-60017102
x x

1 7 Herr Dr. Helmut Born
Generalsekretär Deutscher 

Bauernverband a.D.
Gut Haan Hof 53572 Hohen Unkel born@gut-haanhof.de 02224-75210

x x

1 8 Frau Dr. Gisela Born-Siebicke

1. Vorsitzende 

Kreiswaldbauverein Rhein-

Wied e.V. 

Gut Haan Hof 53572 Hohen Unkel Born-Bruchhausen@t-online.de 02224-75210
x x

1 9 Herrn René Breitenbach

Bündnis 90/Die Grünen-

Fraktionsvorsitzender im 

VG-Rat

Hauptstraße 182 53557 Bad Hönningen rene-breitenbach@web.de Mobil: 0173-5401403
x x x x x

1 10 Herrn Christoph Büsch SPD-Fraktion im VG-Rat Deutschherrenstraße 18 56588 Waldbreitbach christoph.buesch@online.de 02638-6291 Mobil: 0172-9680450
x x x x x

1 11 Frau Nicole Emmler ProJu Kirchstr. 18 53557 Bad Hönningen info-proju@web.de 02635-5355
x x

1 12 Frau Sarah Görden
JuLi Jugendpflege der VG 

Linz
Zum Bahnhof 33 53545 Linz am Rhein juli@lv-rlp.drk.de 02644-8006244 Mobil: 0160-8858104

x x

1 13 Frau Susanne Haller
Bündnis 90/Die Grünen- im 

VG-Rat
Lindenweg 12 53572 Unkel susannehaller@gmx.de 02224-9015196

x x x x x

1 14 Frau Kirsten Hardt FWG-Fraktion im VG-Rat Wieduferstraße 6 a 56589 Datzeroth kirstenhardt@gmx.de
02638-6982 oder 02638-4218 Mobil: 

0171-6794286 x x x x x

1 15 Frau Andrea Hecke-Esch Förderverein Freundeskreis Senioren am RömerwallSchlossweg 35 53557 Bad Hönningen andrea@hecke-esch.de 02635-4964
x x

1 16 Herrn Daniel Heinrichs
St. Laurentius-Josefs-

Bürgerverein
Waldstr. 10 53572 Bruchhausen danielheinrichs@aol.com 02224-75882

x x

1 17 Herrn Josef Hoß

Abteilungsleiter 

Leichtathletik VfL 

Waldbreitbach

Moselstraße 1 56588 Waldbreitbach josef.hoss@t-online.de 02638-1394
x x
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Anlage 1 zu § 5 der Geschäftsordnung der LAG Rhein-Wied

Zusammensetzung der LAG mit %tualer Zuordnung zu Gruppen (Stand: 13.01.2021)

Anzahl Anteil (%) Anzahl Anrede Titel Vorname Name Institution/Zuständigkeit Straße PLZ Ort E-Mail Telefon

W, L & A T & K K & B RI & SM männlich weiblich

Handlungsfeld 
Geschlecht

1 18 Frau Susan Hubert Nabu Niederbreitbach Finkenweg 9 56589 Niederbeitbach mamaria24@yahoo.de
x x

1 19 Herrn Frank Jacke SPD-Fraktion im VG-Rat Margaretha-Flesch-Str. 1 56589 Niederbreitbach frank.jacke@eurovia.de 02638-5309
x x x x x

1 20 Herrn Dieter Korf
DRK Ortsverein Linz am 

Rhein e.V.
Seilerbahn 1 53545 Linz am Rhein info@drk-linz.de 02644-7979

x x

1 21 Herrn Manfred Krumscheid FWG-Fraktion im VG-Rat Mutter-Rosa-Straße 3 56589 Waldbreitbach m.l.Krumscheid@gmx.de 02638-5043
x x x x x

1 22 Herrn Ralf Lüdecke
BINaturpark leben 

zwischen Rhein+Wied
Brunnenstraße 18 53547 Breitscheid ralf-luedecke@gmx.de 02638-5850

x x

1 23 Herrn Jürgen Maus Vorsitzender SV Vettelschoß-Kalenborn 1924 e.V.Im Pösch 11 53560 Vettelschoß
1.vorsitzender@sv-vettelschoss.de x x

1 24 Herrn Wolfgang Plöger Vertreter der Senioren Honnefer Str. 19 53572 Unkel lipsploeger@gmx.de 02224-70241
x x

1 25 Herrn Dr. Hans Reul
FWG-Fraktionsvorsitzender 

im VG-Rat 
In der Mark 6 53545 Ockenfels maria.reul@t-online.de 02644-3755

x x x x x

1 26 Herrn Bernd W. Rittershaus
BINaturpark leben 

zwischen Rhein+Wied
Hauptstraße 25 53547 Hausen mcritti@t-online.de 02638-2849330

x x

1 27 Herrn Diakon Eberhard Roevenstrunk
Katholische 

Kirchengemeinde
Fasanenweg 17 53557 Bad Hönningen e.roevenstrunk@pg-linz.de 02635-9254720

x x

1 28 Herrn Henning Rosen
Vertreter der SPD-Fraktion 

im VG-Rat
Rheinblick 40 53619 Rheinbreitbach klaushenningrosen@gmail.com 02224-941080

x x x x x

1 29 Herrn Frank Scheika
St. Josephs Bürgerverein 

Rheinbreitbach
Im Bendel 6 53619 Rheinbreitbach frankscheika@t-online.de 02224-75882

x x

1 30 Herrn Pfarrer Christian Scheinost
Kath. Pfarreiengemeischaft 

Bad Hönningen-Rheinbrohl
Kirchstr. 16 53557 Bad Hönningen christian.scheinost@bgv-trier.de 02635-2585

x x

1 31 Herrn Viktor Schicker CDU-Fraktion im VG-Rat An der Commende 7 56588 Waldbreitbach viktor.schicker@t-online.de 02638-4477
x x x x x

1 32 Herrn Stefan Schmitz
CDU-Fraktionsvorsitzender 

im VG-Rat
Simrockstraße 3 53619 Rheinbreitbach stefan.schmitz.14@web.de 02224-74157

x x x x x

1 33 Herrn Falk Schneider

DRK Ortsverein 

Vettelschoß/St. 

Katharinen/Windhagen e.V.

Auf der Höhe 18 53560 Vettelschoß falk.schneider@web.de 02645-2194 Mobil:0177-2219461
x x

1 34 Herrn Franz Schneider
BINaturpark leben 

zwischen Rhein+Wied
Dorfstraße 9 53547 Hausen

fam.schneider.haehnen@t-

online.de
0177-9298595

x x

1 35 Herrn Pfarrer Christoph C. Schwaegermann
Evangelische Trinitatis 

Kirchengemeinde
Hauptstraße 52 53557 Bad Hönningen schwaegermann@online.de 02635-2375

x x

1 36 Herrn Hans-Joachim Schwedthelm
SPD-Fraktionsvorsitzender 

im VG-Rat
Im Eisel 10 53547 Leubsdorf hajo@schwedthelm.de 02644-7185 Mobil: 0151-11971413

x x x x x

1 37 Herrn Bernd Seiler-Rehling UWG-Fraktion im VG-Rat Asbergweg 2 53619 Rheinbreitbach frederopher@gmail.com 02224-9883990
x x x x x

1 38 Herrn Alexander Sorg CDU-Fraktion im VG-Rat Gartenstraße 14 53547 Breitscheid info@live-planung.de 02638-945040 Mobil: 0151-58751700
x x x x x

1 39 Frau Laurie Stirnberg Jugendliche Sprudelstraße 56 53557 Bad Hönningen lauriestirnberg895@gmail.com Mobil: 0151-25649443
x x

1 40 Herrn Ludwig Stolz

Bündnis 90/Die Grünen-

Fraktionsvorsitzender im 

VG-Rat

Im Alten Hahn 9 53547 Leubsdorf Ludwig.Stolz@bmg.bund.de 02644-6420 Mobil: 0173-2510369
x x x x x

1 41 Frau Monika Teusen
CDU-Fraktionsvorsitzender 

im VG-Rat
Delmondstr. 38 56598 Rheinbrohl teusen.rheinbrohl@gmx.de 02635-4560

x x x x x

1 42 Frau Manuela Wagner
Kinder- und Jugendinitiative 

Bruchhausen e.V. 
Siebengebirgsstr. 12 53572 Bruchhausen info@kjib.de 02224-9014888

x x

1 43 Herrn Wolfgang Walter

Seniorenbeirat der 

Verbandsgemeinde Linz 

am Rhein

Hauptstraße 194 53547 Leubsdorf WolfgangJWalter@kabelmail.de 02644-980523
x x

Anzahl Anteil (%) Anzahl Anrede Titel Vorname Name Institution/Zuständigkeit Straße PLZ Ort E-Mail Telefon

W, L & A
T & K K & B

RI & SM
männlich weiblich

beratend ohne Stimmrecht

1 Herrn Jörg Harperath Büroleiter VG Unkel Linzer Str.4 53572 Unkel harperath@vgvunkel.de 02224 - 180630
x x x x x

2 Herrn Wolfgang Krumscheid
Büroleiter VG Linz am 

Rhein
Am Schoppbüchel 5 53545 Linz am Rhein Wolfgang.Krumscheid@vg-linz.de02644-5601-14 x x x x x

3 Herrn Olaf Maier ADD Willy-Brandt-Platz 3 54290 Trier olaf.maier@add.rlp.de 0651/9494-641
x x x x x

4 Herrn Dieter Reimann
Büroleiter VG 

Waldbreitbach
Westerwaldstraße 32-34 56579 Rengsdorf dieter.reimann@vg-rw.de 02634-61-104

x x x x x

5 Herrn Rolf Schmidt-Markoski
LEADER-Beauftragter der 

VG Waldbreitbach
Mozartstr. 4 56593 Horhausen schmidt-markoski@t-online.de02687-929507

x

6 Herrn Rudolf Schmitz
Büroleiter  VG Bad 

Hönningen
Marktstr. 1 53557 Bad Hönningen rschmitz@bad-hoenningen-vg.de02635-72-0-22

x x x x x

7 Frau Luzie Schwarz
LEADER-Beauftragte der 

VG Linz am Rhein
Am Schoppbüchel 5 53545 Linz am Rhein luzie.schwarz@vg-linz.de 02644-5601-35

x

8 Herrn Sebastian Turck

Abteilungsleiter Abteilung 

110 Landentwicklung 

Westerwald 

Tiergartenstraße 19 56410 Montabaur sebastian.turck@dlr.rlp.de 02602-9228611
x x x x x

Handlungsfeld 
Geschlecht

mailto:mamaria24@yahoo.de
mailto:frank.jacke@eurovia.de
mailto:info@drk-linz.de
mailto:m.l.Krumscheid@gmx.de
mailto:ralf-luedecke@gmx.de
mailto:1.vorsitzender@sv-vettelschoss.de
mailto:lipsploeger@gmx.de
mailto:maria.reul@t-online.de
mailto:mcritti@t-online.de
mailto:e.roevenstrunk@pg-linz.de
mailto:klaushenningrosen@gmail.com
mailto:frankscheika@t-online.de
mailto:christian.scheinost@bgv-trier.de
mailto:viktor.schicker@t-online.de
mailto:stefan.schmitz.14@web.de
mailto:falk.schneider@web.de
mailto:fam.schneider.haehnen@t-online.de
mailto:fam.schneider.haehnen@t-online.de
mailto:schwaegermann@online.de
mailto:hajo@schwedthelm.de
mailto:frederopher@gmail.com
mailto:info@live-planung.de
mailto:lauriestirnberg895@gmail.com
mailto:Ludwig.Stolz@bmg.bund.de
mailto:teusen.rheinbrohl@gmx.de
mailto:info@kjib.de
mailto:WolfgangJWalter@kabelmail.de
mailto:harperath@vgvunkel.de
mailto:dieter.reimann@vg-rw.de
mailto:schmidt-markoski@t-online.de
mailto:rschmitz@bad-hoenningen-vg.de
mailto:luzie.schwarz@vg-linz.de


Anlage 1 zu § 5 der Geschäftsordnung der LAG Rhein-Wied

Zusammensetzung der LAG mit %tualer Zuordnung zu Gruppen (Stand: 13.01.2021)

Anzahl Anteil (%) Anzahl Anrede Titel Vorname Name Institution/Zuständigkeit Straße PLZ Ort E-Mail Telefon

W, L & A T & K K & B RI & SM männlich weiblich

Handlungsfeld 
Geschlecht

9 Frau Kilpert Anne-Marie

LEADER-

Regionalmanagemetnt 

Rhein-Wied entra 

Falkensteiner Weg 3 67722 Winnweiler anne-marie.kilpert@entra.de 06302-9239-16
x

Personenzahl Prozentanteil (%)

Gruppe 1: Öffentliche Partner 15 15,15

Gruppe 2: WISO Partner 38 38,38

Gruppe 3: Vertreter der Zivilgesellschaft 43 43,43

Summe 96 100,00

mailto:anne-marie.kilpert@entra.de

